２ 循 環 号 外

                          令和２年５月１５日

ごみゼロ社会推進あいち県民会議会員 様

                      愛知県環境局長

                      （ 公 印 省 略 ）

あいち医療応援基金（仮称）への寄附の募集について

新型コロナウイルス感染症対策に御理解と御協力をいただきありがとうござ

います。

このたび、本県では、独自に「新型コロナウイルス感染症対策：愛知県医療従

事者応援金」を創設し、新型コロナウイルス感染症患者を受け入れる入院医療機

関の医療従事者を応援することとしていますが、これにあわせて、個人・法人に

関わらず全国から広く寄附を募り、いただいた寄附金により「あいち医療応援基

金（仮称）」を設置して、応援金に入院患者１人当たり１０万円を上乗せするこ

ととしています。

この寄附の募集を５月１日（金）から開始しておりますので、皆様方に御周知

くださいますようお願い申し上げます。

         担 当 資源循環推進課

              一般廃棄物グループ（奥村）

         電 話 052-954-6234

         ﾌ ｧ ｯ ｸ ｽ 052-953-7776

         電 子 ﾒ ｰ ﾙ junkan@pref.aichi.lg.jp